

Erik Sørensen Byg Holding ApS
Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 25 62 82 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Erik Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Sørensen Byg Holding ApS Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 25 62 82 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS
Dattervirksomhed	Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18.504 t.kr. mod 100.114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-7.125	-6.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-18.497.774	100.118.656
Andre finansielle indtægter	6.000	7.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.296	-6.789
Resultat før skat	-18.505.195	100.112.117
Skat af årets resultat	1.650	1.452
Årets resultat	-18.503.545	100.113.569
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.422.568	98.380.035
Udbytte for regnskabsåret	880.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	0	33.534
Disponeret fra overført resultat	-960.977	0
Disponeret i alt	-18.503.545	100.113.569

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>201.144.780</u>	<u>221.381.176</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>201.144.780</u>	<u>221.381.176</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>201.144.780</u>	<u>221.381.176</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.679	19.227
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.650	1.452
	Andre tilgodehavender	<u>645.511</u>	<u>739.511</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>661.840</u>	<u>760.190</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.117</u>	<u>30.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>723.957</u>	<u>791.106</u>
	Aktiver i alt	<u>201.868.737</u>	<u>222.172.282</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	184.884.351	203.306.919
Overført resultat	15.417.511	16.378.488
Foreslået udbytte for regnskabsåret	880.000	1.700.000
Egenkapital i alt	201.261.862	221.465.407
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.875	6.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	600.000	700.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	606.875	706.875
Gældsforpligtelser i alt	606.875	706.875
Passiver i alt	201.868.737	222.172.282

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	104.926.884	16.344.954	800.000	122.151.838
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	98.380.035	33.534	1.700.000	100.113.569
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	203.306.919	16.378.488	1.700.000	221.465.407
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Resultatandel	0	-18.422.568	-960.977	880.000	-18.503.545
	80.000	184.884.351	15.417.511	880.000	201.261.862

Noter

	2022	2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	615	
Andre finansielle omkostninger	6.296	6.174	
	6.296	6.789	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	16.335.635	16.335.635	
Kostpris 31. december 2022	16.335.635	16.335.635	
Opskrivninger 1. januar 2022	205.045.541	105.758.591	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-18.497.774	100.118.657	
Udbytte	-1.738.622	-831.707	
Opskrivninger 31. december 2022	184.809.145	205.045.541	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	201.144.780	221.381.176	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg	75,65 %	262.395.905	-24.519.668
		262.395.905	-24.519.668

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35 83 17 62, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
